ПРОТОКОЛ №2

заседания Управляющего совета МБОУ «СШ №15»

г. Нижневартовск       12.09.2022г.

Присутствовали: 20 человек – члены Управляющего совета;

Сенчук Е.Г., директор ООО «Самотлор»;

Ценева С.Н., технолог ООО «Самотлор»;

Банникова Д.А.. зав. производством школьной столовой.

Повестка заседания:

1 О этапах .внедрения модуля «Питание» на цифровой образовательной платформе ГИС

«Образование Югры»

По данному вопросу  слушали:

1. Султанову Л.М., заместителя директора по УВР. Она информировала присутствующих

о том, что во исполнение поручения Губернатором ХМАО – Югры. по итогам прямого

эфира от 04.02.2022г. на тему «Год здоровьесбережения» в школах будет внедряться

модуль  «Птиние» на цифровой образовательной платформе ГИС «Образование Югры» с

функцией выбора вариативного меню родителями (законными представителями)

 2. Сенчук Е.Г., директор ООО «Самотлор» отметила, что  полностью во всез классах

модуль мы  не сможем запустиь. Из 1329 обучающихся в 1 смену  обучаются 1143.

Исходя из   возможностей школьной столовой, модуль будет внедряться поэтапно.

Екатерина Григорьевна представила Дорожнаую карту об этапах запуска модуля

«Питание» в цифровой образовательной платформе ГИС «Образование Югры»

(Приложение)

Решение:

Утвердить этапы запуска модуля «Питание» в цифровой образовательной платформе ГИС

«Образование Югры»

Голосовали: «За» - 20 человек

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Председатель УС                                                                     Н.Н.Мусина

Приложение к протоколу заседания УС №         от 12.09.2022г.

Дорожная карта  МБОУ «СШ№15»

об этапах запуска модуля «Питание» в цифровой образовательной платформе ГИС

«Образование Югры»

 Срок Ответственный

Внесение информации (в цоп) о

блюдах в соответствии с

разработанными вариантами

цикличного  меню (4классы)

20.09.2022 ООО «Самотлор»,

организатор питания

Формирование цикличных меню

(4 классы)

20.09.2022 ООО «Самотлор»,

организатор питания

Размещение оферты для родителей

(законных представителей)

обучающихся 4 классов

20.09.2022 ООО «Самотлор»,

организатор питания

Разместить шаблоны питания на 2-х

недельный период

До.26.09..2022 ООО «Самотлор»,

организатор питания

Внесение данных по обучающимся с

учетом их типа питания

.До 30.09.2022 МБОУ «СШ№15»

Настройка процессов подачи и

подтверждения заявок на питание,

при    необходимости – их коррекции

До 30.09.2022 МБОУ «СШ№15»

Проведение разъяснительной работы

с родителями 4 классов по работе в

модуле.

До 30.09.2022 МБОУ «СШ№15»

Обучение классных руководителей 4

классов работе в модуле

До 30.09.2022 МБОУ «СШ№15»

Настройка процессов оплаты

питания с привлечением

родительских средств и

перечисления бюджетных денежных

средств, выделяемых на

организацию питания обучающихся

4 классов

до 30.10.2022 МБОУ «СШ№15»

Предоставление вариативного

питания  обучающимся 4 классов

с

01.11.2022

МБОУ «СШ№15»,

ООО «Самотлор»,

организатор питания

Внесение информации (в цоп) о

блюдах в соответствии с

разработанными вариантами

цикличного  меню (3 классы)

15.11.2022 ООО «Самотлор»,

организатор питания

Формирование цикличных меню

(3классы)

15.11.2022 ООО «Самотлор»,

организатор питания

Размещение оферты для родителей 15.11.2022 ООО «Самотлор»,

(законных представителей)

обучающихся

организатор питания

Разместить шаблоны питания на 2-х

недельный период

15.11.2022 ООО «Самотлор»,

организатор питания

Внесение данных по обучающимся с

учетом их типа питания

22.11.2022 МБОУ «СШ№15»

Настройка процессов подачи и

подтверждения заявок на питание,

при    необходимости – их коррекции

29.11.2022 МБОУ «СШ№15»

Проведение разъяснительной работы

с родителями 3 классов по работе в

модуле.

до 30.11.2022 МБОУ «СШ№15»

Обучение классных руководителей 3

классов работе в модуле

до 30.11.2022 МБОУ «СШ№15»

Настройка процессов оплаты

питания с привлечением

родительских средств и

перечисления бюджетных денежных

средств, выделяемых на

организацию питания обучающихся

до 30.11.2022 МБОУ «СШ№15»,

Предоставление вариативного

питания обучающимся 3 классов

 с 01.12.2022 МБОУ «СШ№15»,

ООО «Самотлор»,

организатор питания

Внесение информации (в цоп) о

блюдах в соответствии с

разработанными вариантами

цикличного вариативного меню( 1,2

классы)

15.12.2022 ООО «Самотлор»,

организатор питания

Формирование цикличных меню (1,2

классы)

15.12.2022 ООО «Самотлор»,

организатор питания

Размещение оферты для родителей

(законных представителей)

обучающихся

15.12.2022 ООО «Самотлор»,

организатор питания

Разместить шаблоны питания на 2-х

недельный период (1,2 классы)

15.12.2022 ООО «Самотлор»,

организатор питания

Внесение данных по обучающимся с

учетом их типа питания (1,2 классы)

20.12.2022 МБОУ «СШ№15»

Настройка процессов подачи и

подтверждения заявок на питание,

при необходимости – их коррекции

26.12.2022 МБОУ «СШ№15»

Проведение разъяснительной работы

с родителями 1,2 классов по работе в

модуле.

до 25..12.2022 МБОУ «СШ№15»

Обучение классных руководителей1,

2 классов работе в модуле

до 25.12.2022 МБОУ «СШ№15»

Настройка процессов оплаты

питания с привлечением

родительских средств и

перечисления бюджетных денежных

средств, выделяемых на

организацию питания обучающихся

до 25.12.2022 МБОУ «СШ№15»

Предоставление вариативного

питания обучающимся 1,2 классов

09.01.2023  МБОУ «СШ№15»,

ООО «Самотлор»,

организатор питания

В случае признания опыта положительным, а также возможность предоставления

вариативного питания востребованной, рассмотреть возможность  запуска работы

модуля «Питание» в 5 – 11 классах

		2023-01-04T11:38:28+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №15 ИМЕНИ СЕРЖАНТА ИГОРЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА ВАСИЛЕНКО"